



S/0464/2019/ODaSH/1

DODATEK č. 1 smlouvy o dílo

č. smlouvy u objednatele: S/0464/2019/ODaSH
č. smlouvy u zhotovitele: 092/400/2019

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Níže označené smluvní strany

Statutární město Frýdek-Místek

se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupen: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor

IČ: 00296643

DIČ: CZ00296643

tel.: [redacted]

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Jaromír Madenský - odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu

email: [redacted] tel: [redacted]

- **dále jen objednatel**

a

TS a.s.

se sídlem: 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupen:

Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva

IČ: 60793716

DIČ: CZ60793716

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn.

Oddíl B, vložka číslo 1076

bankovní spojení: [redacted] číslo účtu [redacted]

Tel: [redacted]

E-mail: [redacted]

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zbyněk Plšek, vedoucí provozu
Komunikace

email: [redacted] tel: [redacted]

- **dále jen zhotovitel**

- **objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany**

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Rekonstrukce prostoru před garážemi na ulici Lubojackého, k.ú Frýdek“ následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek).

článek 1. Úvodní ustanovení

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

- a) objednatel s ohledem na účelnost a hospodárnost prováděných prací v daném území rozhodl neprovést v rámci plnění předmětu této smlouvy práce zařazené v položkovém rozpočtu pod poř. číslem 74 položka 596-3DV spočívající ve výměně staré betonové dlažby 30/30 cm za betonovou zámkovou dlažbu 30/30 cm o ploše 19,5 m² před bytovým domem č.p. 2363 s tím, že tyto práce budou v daném území realizovány spolu s dalšími úpravami částí chodníkových ploch před bytovými domy č.p. 2362, 2383 a 2384, a to na základě samostatného smluvního vztahu,
- b) vzhledem ke změně vedení trasy kanalizace rovněž objednatel rozhodl neprovést podle této smlouvy práce uvedené v položkovém rozpočtu pod poř. č. 93, položka 999-20VD spočívající ve vyzvednutí dřevin s obalem z živého plotu a jejich vrácení na původní stanoviště,
- c) na základě požadavku obyvatel předmětné lokality objednatel dále rozhodl neprovést podle této smlouvy práce uvedené v položkovém rozpočtu pod poř. č. 95, 97 a 108, tj. položky 999-23VD, 999-24 VD a 591-21 VD,
- d) z důvodů materiálového sjednocení obrusných vrstev povrchů komunikace na hranici upravovaných a neupravovaných ploch objednatel naproti tomu rozhodl provést podle této smlouvy vybourání stávající betonové plochy před trafostanicí (p.č. 5319/61), která je v nevyhovujícím technickém stavu a nahradit ji asfaltobetonovým povrchem.

článek 2. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly:

- 1) na změně předmětu plnění vyplývajícího z čl. 2 smlouvy tak, že práce uvedené shora v čl. 1 pod písm. a) – c) se neprovedou (méněpráce) a namísto toho se provede práce uvedená shora v čl. 1 písm. d) (vícepráce) tohoto dodatku,
- 2) na odpovídající změně ceny díla takto.

Neprováděné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
74	596-3VD	Rozebrání stáv. plošné bet. dlažby, očištění dl. a opětovné zadláždění, vč. případného doplnění dlaždic a lože	m ²	19,5	450,00	8 775,00
93	999-20VD	Vyzvednutí dřevin z živého plotu s balem a opětovné vrácení na původní stanoviště	ks	6	800,00	4 800,00
95	999-23VD	Zřízení dopravního zařízení Z 9 - Žluté a černé pruhy - nátěrem na betonová svodidla - dle textu	ks	1	2 200,00	2 200,00
97	999-24VD	Doprava a osazení na místo - 2 ks silničního betonového svodidla dl. 2m, v. 50cm a š. 44cm - větev A v uslepení	ks	1	1 500,00	1 500,00
108	591-21VD	Betonové svodidlo nízké - běžný díl, rozměr š. 44cm, dl. 199cm a v. 50cm	ks	2	2 560,00	5 120,00
Neprováděné práce (cena celkem bez DPH)						22 395,00

Dodatečné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
1	113109310R00	Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.10 cm	m2	23,5	450,50	10 586,75
2	564821111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 8 cm	m2	23,5	101,00	2 373,50
3	577142112R00	Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm	m2	29,5	292,50	8 628,75
Dodatečné práce (cena celkem bez DPH)						21 589,00
Neprováděné práce					bez DPH	22 395,00
Dodatečné práce					bez DPH	21 589,00
Rozdíl ceny					bez DPH	- 806,00
Původní cena díla					bez DPH	3 489 916,00
Nová cena díla					bez DPH	3 489 110,00
					21% DPH	732 713,10
					včetně DPH	4 221 823,10

článek 3. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku, dne

Ve Frýdku-Místku, dne

Mgr. Michal Pobucký, DiS.,
primátor

Ing. Jaromír Kohut,
předseda představenstva